Администрация
муниципального образования
        Каменский сельсовет
        Сакмарского района
       Оренбургской области
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         от  11.11.2026  № 33
             с. Каменка
О внесении изменений в постановление
Администрации МО Каменский сельсовет
от 20.12.2022 № 67-п «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие и
функционирование дорожно-транспортной
сети муниципального образования
Каменский сельсовет Сакмарского района
Оренбургской области»

В соответствие  с Федеральным  законом  от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляю:

[bookmark: _GoBack]          1. Приложение к постановлению от 20.12.2022 № 67-п «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие и  функционирование дорожно-транспортной  сети муниципального образования  Каменский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу после обнародования, официального опубликования в газете муниципального образования Каменский сельсовет «Каменские вести» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.

Глава муниципального образования
Каменский сельсовет                                                                                         К.В.Топчий

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети
муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	Соисполнители Программы
	Администрация муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	Участники Программы
	Администрация муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	Приоритетные проекты(программы), реализуемые в рамках Программы
	отсутствуют

	Цель Программы
	· Повышение уровня жизни населения за счет  развития дорожно – транспортной сети  (автодорог общего пользования) соответствующей потребностям населения на территории Каменского сельсовета

	Комплекс процессных мероприятий
	-  ремонт дорог общего пользования местного значения  ;
· содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения на нормативном уровне, их развитие, обустройство, улучшение технического и эксплуатационного состояния ;
· освещение дорог местного значения;

	Показатели (индикаторы)
Программ
	- удельный вес протяженности отремонтированных автомобильных дорог  в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- доля протяженности сети уличного освещения на территории поселения;
- удовлетворенность населения уровнем содержания дорог;

	Срок и этапы реализации Программы
	2024-2030 годы
Программа реализуется в целом, без деления на этапы.

	Объемы бюджетных ассигнований Программы

	Всего: 5752,30 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2024год – 679,5 тысяч рублей;
2025 год – 723,9 тысяч рублей;
2026 год – 752,4 тысяч рублей;
2027 год – 889,0 тысяч рублей;
2028 год – 902,5 тысяч рублей;
2029 год – 902,5 тысяч рублей;
2030 год – 902,5 тысяч рублей;
Финансирование осуществляется:
- за счет средств местного бюджета – 5752,30 тыс. рублей;
- за счет областного бюджета -
Объемы финансирования Программы ежегодно уточняются при формировании бюджета Украинского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	-- увеличение протяженности отремонтированных дорог общего пользования
- повышение жизненного уровня населения путем удовлетворения спроса на безопасные автомобильные дороги;

Администрация

муниципального образования

Каменский сельсовет

Сакмарского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  1

1

.11.202

6

№ 33

с. Каменка

О внесении изменений в постановление

Администрации

МО

Каменский сельсовет

от 20.12

.202

2

№

67

-

п «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие и

функционирование дорожно

-

транспортной

сети муниципального образования

Каменский

сельсовет Сакмарского района

Оренбургской области»

В соответствие  с

Федеральным  законом  от 6 октября

2003 года  № 131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и ст.179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации,

постановляю:

1.

Приложение к постановлению от 20

.

12

.202

2 № 67

-

п

«Об ут

верждении

муниципальной программы «Развитие и  функционирование дорожно

-

транспортной

сети муниципального образования  Каменский  сельсовет Сакмарского района

Оренбургской области

»

изложить в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление

вступает в силу после обнародования

,

официального опубликования в газете муниципального образования Каменский

сельсовет «Каменские ве

сти» и

распространяет свое

действие на правоотношения,

возникшие с 1 января 202

6 года.

Глава муниципального образования

Каменский сельсовет

К.В.Топчий

                Администрация       муниципального образования            Каменский сельсовет            Сакмарского района             Оренбургской области             ПОСТАНОВЛЕНИЕ             от  1 1 .11.202 6    № 33                 с. Каменка   О внесении изменений в постановление   Администрации   МО  Каменский сельсовет   от 20.12 .202 2   №  67 - п «Об утверждении   муниципальной программы «Развитие и   функционирование дорожно - транспортной   сети муниципального образования     Каменский   сельсовет Сакмарского района    Оренбургской области»       В соответствие  с  Федеральным  законом  от 6 октября   2003 года  № 131 - ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации» и ст.179 Бюджетного кодекса Российской   Федерации,  постановляю:                1.  Приложение к постановлению от 20 . 12 .202 2 № 67 - п  «Об ут верждении   муниципальной программы «Развитие и  функционирование дорожно - транспортной   сети муниципального образования  Каменский  сельсовет Сакмарского района  Оренбургской области »   изложить в новой редакции согласно приложению к  настоящему постановлению.     2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.   3.Настоящее постановление   вступает в силу после обнародования ,   официального опубликования в газете муниципального образования Каменский  сельсовет «Каменские ве сти» и  распространяет свое   действие на правоотношения,  возникшие с 1 января 202 6 года.     Глава муниципального образования    Каменский сельсовет                                                                                           К.В.Топчий